2019 年 2 月 18 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 3 番 1 号
 ユ ナ イ テ ッ ド ・ ア ー バ ン 投 資 法 人
代 表 者 名
 執  行  役  員 吉  田  郁  夫
（コード番号：8960）
資産運用会社名
 ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社
代 表 者 名
 代 表 取 締 役 社 長 臥  雲  敬  昌
問い合わせ先
 ﾁｰﾌ･ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 夏  目  憲  一
  TEL. 03-5402-3680

資産運用会社による「ISO14001」認証取得に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託するジ

ャパン・リート・アドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、この度、環

境マネジメントシステムの国際規格である「ISO14001」の認証を取得しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1. ISO14001の認証取得について

ISO14001とは、スイスのジュネーブに本部を置く非政府機関である国際標準化機構（International

Organization for Standardization）が制定した環境マネジメントシステムの国際規格であり、各国

における認証機関が、ISO14001に定められた環境マネジメントシステムの基準（ISO14001において

「要求事項」と呼ばれています。）に基づく審査を実施し、「要求事項」を満たしていると確認され

た場合に認証されます。

本投資法人及び本資産運用会社は、従来から「環境（E:Environment）、社会（S：Society）、ガバ

ナンス（G:Governance）（以下「ESG」といいます。）」に配慮し、業務運営にあたっております。本

資産運用会社では、ISO14001に基づく環境マネジメントシステムを通じ、環境パフォーマンスの改善

に向け、継続的・体系的な取組みを進めてまいります。

<ISO14001認証の概要>

適用規格：ISO14001：2015,JIS Q 14001：2015

認証範囲：金融商品取引法に基づく投資運用業

認証機関：ビューローベリタスジャパン株式会社

認証番号：4315684

2. 本投資法人及び本資産運用会社のESGへの取組み

 本投資法人及び本資産運用会社は、社会や環境と共生・共存できる健全な経営を実現するために、

ESGへの配慮を通じたサステナビリティの向上に取り組んでいます。

今回のISO14001認証取得を契機に、本資産運用会社の従業員のみならず、顧客企業等、他のステークホル

ダーとの協力を通じて、持続可能な社会の発展に貢献していきます。

※ESGに関する取組みの詳細については、以下のページをご参照ください。

本投資法人ホームページ     ：http://www.united-reit.co.jp/ja/feature/esg/index.html

本資産運用会社ホームページ ：http://www.j-reitad.co.jp/esg/index.html

以 上

http://www.united-reit.co.jp/ja/feature/esg/index.html
http://www.j-reitad.co.jp/esg/index.html